
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 21. února 2023 

Č. j.: 2023/021901/CNB/420 

 

 

Vysvětlení č. 1 koncesní dokumentace koncese „Výroba a prodej sad oběžných mincí“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) níže poskytuje vysvětlení koncesní dokumentace výše 

uvedené koncese (dále jen „KD“) k žádosti dodavatele. 

Dotaz č. 1:  

 
„V textu Koncesní dokumentace a Cenové tabulky je nově uváděn pojem „Cena za výrobu 

SOM“. Pod pojmem Cena za výrobu SOM rozumíme celkovou výrobní cenu SOM včetně 

žetonu, obalu, práce při balení atd. 

 

V kontextu současné praxe bych rozuměl spíš pojmu např. „Cena za výrobu souboru mincí 

do SOM“. Tento pojem je také o řádek níž v odstavci a) – ale o to víc to vyvolává dojem dvou 

různých částek. 

 

Prosím o vysvětlení, chtěli bychom si ověřit, zda je požadováno uvedení ceny za výrobu mincí 

nebo úplné ceny za výrobu a kompletaci SOM. 

 

Níže text v KD a cenové tabulce.“ 

 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

 
 
 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Zadavatel uvádí, že Příloha č. 2 KD – Cenová tabulka (dále jen „Cenová tabulka“)  

je v souladu s bodem č. 4 Vymezení předmětu koncese KD, tj. zadavatel (koncedent) uhradí 

koncesionáři cenu za výrobu SOM (v běžné a ve špičkové kvalitě) a současně koncesionář 

uhradí zadavateli (koncedentovi) cenu za odkup mincí do SOM, která zahrnuje: 

 

a) cenu za výrobu souboru mincí platných nominálních hodnot, tj. 1, 2, 5, 10, 20 a 50 Kč vzoru 

1993 (tj. položky označené bodem 2. a 3. Cenové tabulky – k doplnění ze strany 

koncesionáře); 

 

b) nominální hodnotu mincí obsažených v souboru (tj. položka označená bodem 1. Cenové 

tabulky); 

 

c) cenu za právo použít mince k výrobě a prodeji SOM svým jménem a na svůj účet (tj. položky 

označené bodem 5. a 6. Cenové tabulky – k doplnění ze strany koncesionáře). 

 

Podrobná specifikace a rozsah předmětu koncese jsou uvedeny v návrhu koncesní smlouvy, 

který tvoří přílohu č. 1 KD (dále jen „smlouva“). 

 

Koncedent uhradí koncesionáři cenu výroby mincí, dle odst. 1 Článku VI – Cena a platební 

podmínky smlouvy. 

 

Koncesionář uhradí koncedentovi ceny za odkoupení souboru mincí, dle odst. 3 Článku VI – 

Cena a platební podmínky smlouvy, které dle odst. 4 tohoto článku zahrnují – cenu výroby 

dle odst. 1 článku VI. smlouvy, nominální hodnotu souboru mincí a cenu za právo použití 

oběžných mincí pro výrobu a prodej SOM svým jménem a na svůj účet třetím osobám 

poskytnuté koncedentem koncesionáři. 

 

Platí, že výrobou (výrobou sad) se dle čl. 4. Vymezení předmětu koncese KD rozumí 

kompletní technická příprava ražby (včetně zajištění výroby potřebných střížků včetně 

materiálu) a ražba oběžných mincí České republiky a jejich kompletace do obalů 

koncesionářem.  

 

Zadavatel pro vyloučení veškerých pochybností uvádí, že cena obalu není součástí Cenové 

tabulky, tj. dodavatel cenu obalu nedoplňuje ani jinak do jím uváděných cen nepromítne.  

 

 

 



 3 

Veškeré náklady na obaly (materiál atd.) promítne koncesionář až do prodejní ceny SOM, 

nikoliv do ceny za odkup mincí dle čl. VI odst. 3 a 4 smlouvy.  
 

 

S pozdravem             

 

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

                                                      


		2023-02-22T09:57:36+0100




